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Muratsi sadam rõõmustab mänguväljakuga   
Külaelanikud andsid 
talgutel Muratsi sadamas 
lihvi uhiuute atraktsiooni-
dega mängu- ja spordiväl-
jakule.  

Monika Metsmaa
monika.metsmaa@saartehaal.ee     

MTÜ-de Muratsi Kalur ja Mu-
ratsi Küla Selts korraldatud tal-
gutele kogunes laupäeva hom-
mikul veerandsada külaelanik-
ku.  Suur osa tööst sai tehtud 
masinate abil: killustik ja muld 
laiali laotatud ning maapind 
enam-vähem tasaseks silutud. 
Oma käterammule lootnud tal-
guliste hooleks jäi maapind rii-
suda, kivid ära korjata, muru 
külvata ja muld siledaks rulli-
da, samuti võrkpalliplatsi jaoks 
toodud liiv laiali ajada ja siluda. 
Mehed tegid segu ja paigalda-
sid muruplatsile äärekivid. Kol-
me tunniga said haljastustööd 
tehtud ja rannaala korda.  

MTÜ Muratsi Kalur esinda-
ja Siim Hiie tunnistas oma hea-
meelt, et nii palju külaelanikke 
talgutele tuli ja kõik kohe usi-
nasti toimetama hakkasid. 
“Nüüd on jäänud muruplatsile 
vaid roosid istutada ja oodata, 
et muru kasvama hakkaks,” sõ-
nas Hiie. 

Endiste lagunenud ja ohtli-
kuks muutunud atraktsioonide 
asemel ootavad oma küla ela-
nikke ja külalisi nüüd mängu-
linnak, liivakast, kiiged, pisike 
karussell, sportimiskompleks, 
kolm erineva kõrgusega korvi-
lauda, uued pingid, riietumis-

kabiin ja jalgrattahoidja. “Tänu 
Saaremaa vallale saime randa 
ka uue liiva,” lausus Hiie. Tema 
sõnul on kumu uuest mängu-
väljakust juba levida jõudnud – 
lapsi turnib atraktsioonidel iga 
päev. 

MTÜ Saarte Kalandus toetas 
Euroopa Merendus- ja Kalan-
dusfondi sügisesest taotlusvoo-
rust Muratsi Kaluri projekti sa-
dama mänguväljaku- ja tervi-
sekompleksi rajamiseks 48 627  
euroga. Vajaliku omaosaluse ai-
tasid katta Saaremaa vald ja 
Muratsi elanikud. “Kuna meie 
kogukonda kuulub palju häid 
inimesi, kes said appi tulla oma 
rasketehnikaga või organisee-
rida sadamaalale oma vahendi-
test liiva, mulda ja killustikku, 
sai see töö plaanitust suuremalt 
ette võetud, et sadamaala ter-
viklikumalt ilusamaks teha. Sa-
muti planeerisime parkimisala 
ja sõiduala suuremaks, et nii 
kutselised kui ka hobikalurid 
saaksid sadamaalal paremini 
tegutseda,” rääkis Siim Hiie.    

Juunist on Muratsi Kalur ho-
bikaluritele kehtestanud paadi 
registreerimise kohustuse, kai-
tasud ja haagise päevatasu. 

“Meil ei ole piisavalt kohti 
väikepaatidele, aga sellega saak-
sime tagada organiseerituse sa-
damas ja tagada kutselistele ka-
luritele igapäevase ligipääsu 
kaile ja kala väljavõtuks,” mär-
kis Hiie. Tema sõnul on saadud 
tuluga kavas katta sadama 
jooksvad kulud, samuti annab 
see võimaluse tulevikus erine-
vatest projektidest omaosalust 
katta.

VÄIKESED TALGULISED: 
Hanna ja Liisa Heina või-
vad oma tööpäeva üle uh-
kust tunda.
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Saaremaal 
alkoholipiiranguid 
sel suvel ei tule 

Saaremaa vallavolikogu ette-
võtlus- ja majanduskomisjoni 
otsus saata Reformierakonna 
fraktsiooni esitatud alkoholi-
piirangute eelnõu teisele luge-
misele tähendab automaatselt, 
et enne augusti lõppu piiran-
guid vastu võtta ei saa. Teisele 
lugemisele saatmist on soovi-
nud ka Saaremaa vallavalitsus, 
millest komisjon ka lähtus.

Eelnõuga tahetakse kehtes-
tada kogu Saaremaa vallas pii-
rang alkohoolsete jookide jae-
müügile kohapealseks tarbimi-
seks öösel kella 3-st kuni kella 
6-ni, puhkepäevadele eelneval 
ööl kella 3-st kuni 7-ni. Nime-
tatud piirangud ei kehtiks ööl 
vastu 1. jaanuari, 25. veebrua-
ri ja 24. juunit.

Komisjonis eelnõu tutvusta-
nud Koit Voojärv rõhutas just 
seda, et saabumas on turismi 
kõrghooaeg, mil turvalisusega 
seotud probleemid võimendu-
vad.

Vallavalitsuse soovil ja ko-
misjoni toetusel ei ole võima-
lik sel suvel piiranguid kehtes-
tada. Juulikuus volikogu korra-
list istungit ei toimu ja uuesti 
tuleb volikogu kokku alles au-
gusti eelviimasel nädalal. 

Raul Vinni 

Täpsustus
Mihkel Haavel hukkus 
vägivalla tagajärjel. Ta 
ei algatanud ise ühtegi 
kaklust, vaid proovis seda 
ära hoida.
Leinavad omaksed

Sõrve rahvas matkab 
ühest külast teise
Pühapäeva keskpäeval sai 
Sõrves Kaunimaa talu hoovil 
kokku 32 sõrulast, et kõndi-
da koos Lindmetsa külla. See 
oli esimene matk sarjast, mis 
kannab nime “Külast külla” 
ja mille eesmärk on käia läbi 
kõik lähedal asuvad külad.

Torgu teenuskeskuse juht 
Mari Kübarsepp ütles, et kü-
lade uudistamise idee on ol-
nud ammu. “Käisime kord 
Mäebe küla kandis väikese 
seltskonnaga rattamatkal 
ning huvitav oli vaadata, kui-
das naabrid elavad,” rääkis 
Kübarsepp.

“Igal kokkusaamisel aru-
tasime, et teeks ja võiks, ning 
mina sain selle korraldami-
se endale ülesandeks, võtsin 
kohe mõttel sabast kinni ning 
mõtlesime, et kutsuks siis en-
nast ise külla.”

Kübarsepp lisas, et võttis 
ühendust Torgu Teataja toi-
metaja Jana Leiga, kes on ka 
Lindmetsa külavanem ja oli 
lahkesti nõus oma koduküla 
tutvustama. Kübarsepa sõnul 
läks matk korda ning kolm 

tundi olid sisustatud. Matka-
jad said ülevaate küla aja-
loost, loodusmälestistest. Lu-
gusid pajatas ka Lindmetsa 
külast pärit koduloolane El-
dur Seegel.

“See oli mitmekesine käik: 
nägime ära vana hiiepaiga, 
peaaegu kuuemeetrise läbi-
mõõduga pärnapuu ja käisi-
me ära “Sõrve Šveitsis”, kus 
sai matkata mitu meetrit 
mäest üles ja jälle alla. Nagu 
oleks kuhugi Lõuna-Prant-
susmaale mägedesse sattu-
nud, Sõrve maastik on usku-
matult mitmekesine,” jagas 
muljeid Kaavilt pärit matka-
ja Susan Reinholm, kelle sõ-
nul aitas matkale põnevust li-
sada Leo Filippov.

Külamatkad on plaanis 
igal teisel pühapäeval. Järg-
mine matk on seega 28. juu-
nil Kaavi ja Mässa külasse, 5. 
juulil on aga sihtpunkt Vint-
ri. Mari Kübarsepa sõnul on 
Torgu kandis 12 küla, ent 
kange uudishimu on piiluda 
ka Salme kandi küladesse.

Kristina Kretova

Ain Anger sai Austria 
riigilt kõrge tunnustuse
Saaremaalt pärit ooperilaul-
ja Ain Anger pälvis esimese 
eestlasena Austrias ja Saksa-
maal ooperilauljale antava 
kõrgeima tunnustuse, kam-
merlaulja tiitli. 

Eelmisel reedel tunnustas 
Austria riik Ain Angerit Kam-
mersängeri ehk kammerlaul-
ja tiitliga, edastas rah-
vusooper Estonia. BNS-i tea-

tel on see kõrgeim ooperilaul-
jate tunnustus Austrias ja 
Saksamaal. Tunnustuse üle-
andmine pidi toimuma märt-
sis “Reini kulla” etenduse 
järgselt, kuid eriolukorra tõt-
tu lükkus tseremoonia edasi 
ning toimus eelmisel reedel 
Viini Riigiooperis väiksemas 
seltskonnas.

Uudistetoimetus

Küüditamise ohvrite mälestamine 
toimus väga väikses ringis
Pühapäevasel leinapäeval 
Kudjape kalmistul toimunud 
küüditamisohvrite mälesta-
misüritus oli vastavalt olukor-
rale väga väikesearvuline. 
Kuna elusolevad küüditamis-
ohvrid on eakad inimesed ja 
seega koroonaviiruse ris-
kirühma kuulujad, tavapärast 
rahvast kalmistule sõidutavat 
bussi ei tellitud.  Pärjad aseta-

sid Kudjape kalmistul mäles-
tusmärgi jalamile (fotol vasa-
kult) abivallavanem Helle 
Kahm, Memento juht Jaen 
Teär ja Kaitseliidu esindaja 
Tõnu Veldre. Kohal oli üks 
küüditatu – Tõnu Priske. 

14. juunil 1941 toimunud 
suurküüditamise aastapäeval 
mälestatakse tavapäraselt kõi-
kide repressioonide ohvreid. 

Kokku represseeriti Saare-
maal erinevatel aegadel üle 
7000 saarlase. Tavaliselt on 
külastatud ka Roomassaare 
sadamas asuvat mälestusmär-
ki ja sõidetud Jaagarahu sada-
masse, kust juuniküüditatud 
laevaga mandrile viidi ja sealt 
loomavagunites Siberisse saa-
deti. 

Raul Vinni
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Aasta gümnasistid on Hedili Nõu ja Uku Pokk
Saaremaa vallavanem Mikk 
Tuisk andis eile Kuressaare 
raekojas üle aasta gümnasis-
tide stipendiumid Kuressaa-
re gümnaasiumi õpilasele He-
dili Nõule ja Uku Pokile Saa-
remaa ühisgümnaasiumist. 
Viimane sai ka noorte kauni-
te kunstide stipendiumi, las-
te arvestuses oli stipendiaat 
Lagle Levit. 

Hedili Nõu on üks sel aas-
tal gümnaasiumi kuldmeda-
liga lõpetavatest noortest. Uku 
Pokk on silmapaistev etleja, 
kes on läbi aastate noppinud 
laureaaditiitleid, grand prix́ -
sid ja eripreemiaid nii maa-
kondlikel kui ka üleriigilistel 
konkurssidel. Lagle Levit on 
Orissaare muusikakooli kla-
verieriala andekas ja tegus 
õpilane, kes on edukalt esin-
danud muusikakooli mitme-
tel konkurssidel ja festivalidel. 

Samuti tunnustas vallava-
nem rahvusvahelisel loodus-
teaduste olümpiaadil Kataris 
pronksmedali pälvinud Saare-

maa ühisgümnaasiumi 9. klas-
si õpilast Merit Matti. Raekot-
ta olid kutsutud neli tunnusta-
tut ja aineolümpiaadidel edu-
kalt esinenud õpilased. 

Saaremaa valla stipendiu-
mid antakse lastele ja noorte-
le õppe- ja teadustöö ning loo-
mingulise tegevuse toetuseks. 
Kaunite kunstide laste stipen-
dium on 250 eurot, noorte sti-
pendium 375 eurot ja aasta 
gümnasisti stipendium 500 
eurot.

Saaremaa valla gümnaa-
siumides on sel aastal tõeline 

medalisadu: kokku 36 meda-
liga lõpetajat. Hõbemedaleid 
on Kuressaare gümnaasiumis 
11, Saaremaa ühisgümnaasiu-
mis neli, Orissaare gümnaa-
siumis kaks ja Kuressaare 
täiskasvanute gümnaasiumis 
üks. Kuldmedaleid on SÜG-is 
kaheksa, KG-s neli ja Orissaa-
res üks.

Raul Vinni

Medaliga lõpetajate 
nimekirjad avaldatakse 

Saarte Hääle veebiküljel ja 
laupäevases lehenumbris. 

Keskplatsi purskkaevus keeb ööelu 
Kui soojadel suvepäevadel 
hullavad Kuressaare keskväl-
jaku purskkaevus lapsed, siis 
sumedatel suveöödel tunne-
vad purskkaevus lustimisest 
mõnu mõnevõrra vanemad 
kodanikud. Saarte Häälele 
saadeti näiteks eelmise näda-
la varastest hommikutundi-
dest pärinev videoülesvõte, 
kus väga napis või esmapilgul 
suisa püksata naisterahvas 
veejugade vahel väljakutsu-
vaid poose võtab, mida jääd-
vustati mitme telefoniga. 

Kuressaare politsei juhtiv- 
uurija Priit Sepp ütles, et kui 
inimene liigub avalikus kohas 
ringi alasti ja see teisi häirib, 
siis saab seda käsitleda kui 
avaliku korra rikkumist. Häi-
riva käitumise märkamise 
korral tuleks helistada numb-
ril 112. 

Kuressaares juhtunu kont-

rolliti linna turvakaamera sal-
vestistelt üle. “Sellel videol on 
inimesel riided seljas, ka pük-
sid jalas,” kinnitas juhtivuu-
rija Sepp. 

Raul Vinni 

KUVATÕMMISED VIDEOST

Hedili Nõu. Uku Pokk.


